
 

Referat 

 

ÅPENT MØTE OM LOKAL ENERGIUTREDNING 2009 FOR INDRE ØSTFOLD KOMMUNENE 
AREMARK, MARKER, RØMSKOG, EIDSBERG, ASKIM, SPYDEBERG, SKIPTVET OG HOBØL  

 
Dato   17. november 2009, kl. 13:00  
 
Sted   Rakkstad Kommunehus  
 
Deltakere Frank Obrestad, Eidsberg kommune 
  Kjell- H. Olaussen, Eidsberg kommune 
  Sølve Bjørkevoll, Askim kommune 
  Tove Tørholen, Askim kommune 
  Tor Morten Mandt, Indre Østfold Renovasjon 
  Hanna Martinsen, Askim kommune 
  Lars Tore Martinsen, Askim kommune 
  Espen Jordet, Rakkestad kommune 
  Stine Syvertsen, Rakkestad kommune 
  Håvard Lucasen, Hobøl kommune 
  Sverre Gjølstad, Askim kommune 
  Steinar Kløverød, Aremark kommune 
  Tommy Solberg, Aremark kommune 
  Liv Hjerpeton, Skiptvet kommune 
  Jon Gunnar Weng, Landbrukskontoret HSA 
  Ann Kristin Halvorsrud, Marker kommune 
  Nils Nilssen, Rømskog kommune 

Kjell Flenstad, Rømskog kommune 
Eva Karina J. Riiser, Marker kommune  
Vidar Østenby, Marker kommune 
Jon Gerhard Johansen, Aremark kommune 
Odd Lilleng, Aremark kommune 
Jan Bastøe, Østfold energi 
Jan- Erik Tveten, Rakkestad kommune 
Arne G. Berg, Hobøl kommune 
Finn Frøshaug, Trøgstad kommune 
Jan Bjerketvedt, Fylkesmannen i Østfold 
 

      
Lars Nordevall, Fortum AS  
Ingvild Skjong, Nettkonsult AS 
Arild Olsbu, Nettkonsult AS  
Gunn Spikkeland Hansen, Nettkonsult AS  

 
 

Lars tore Martinsen innledet møtet og ønsket velkommen.  

Det er Fortum som er områdekonsesjonær for elnettet i kommunene Aremark, Marker, Rømskog, 
Eidsberg, Askim, Spydeberg, Skiptvet og Hobøl, og er ansvarlig for utarbeidelsen og framleggelsen av 
de lokale energiutredningene. Fortum har engasjert Nettkonsult AS til å utarbeide de lokale 
energiutredningene for 2009. Nettkonsult er et rådgivende ingeniørfirma med syv kontorer i Agder og 
et i Drammen.  
 
Møtet ble holdt i etterkant av arbeidsmøte for Energi- og klimaplan for Indre Østfold, og 
representantene derfra var til stede. Presentasjonen var i all hovedsak basert på figurer og utdrag fra 



rapporten. Det ble først sett på bakgrunnen for de lokale energiutredningene og hvilke endringer i 
forskriftene som er gjort. Informasjonskildene til datagrunnlaget og statistikkene ble også presentert og 
hvordan prosessene med innsamlingene av datagrunnlaget gjøres. 
  
Det ble presentert følgende temaer  

 Nettsituasjonen i kommunen 

 Energiressurser 

 Energisituasjonen og prognoser 

 Energieffektivisering i kommunale bygg 

 Klimagassutslipp 

 Fjernvarme 

 

Diskusjon og kommentarer fra deltakerne 

 Spørsmål om forsyningssikkerhet i Askim. Det ble påpekt at utbygging der er enklere enn i 

Rømskog fordi regionalnettet er nærmere 

 Rømskog får ikke lenger leveranse kun fra én trafo. Ny leveranse fra Høland og Setskog 

Elverk har bidratt mye til bedre leveringsstatistikk. 

 I Askim ligger det inne flere konsesjonssøknader hos NVE. Disse har ventet 1,5 år på 

behandling, og det er usikkerhet knyttet til om aktørene fortsatt er interessert. 

 I Eidsberg er fjernvarme til området Brennemoen lagt ut på anbud, og det er 14 interesserte 

aktører. Ingen konsesjonskrav, og forventet utbygging allerede i 2010. 

 Klagen på Østfold Energi sin fjernvarmekonsesjon i Eidsberg er avslått, så der er alt OK. 

 

I tillegg vil Fortum takke  

o Ingvild Skjong, Nettkonsult, for foredraget om ny plan- og bygningslov 

o Jan Bjerketvedt, Fylkesmannen i Østfold, for foredrag om Biobrensel 

o Espen Jordet, Rakkestad kommune, for foredrag om biogass 

 

Presentasjonen og utredningen vil bli lagt ut på Fortums hjemmesider.  

 

Referent, 18. november 2009 

Gunn Spikkeland Hansen 

 


